ВНУТРИПОЛЬНЫЕ КОНВЕКТОРЫ ELSEN
С ПРИНУДИТЕЛЬНОЙ КОНВЕКЦИЕЙ
(СЕРИЯ EKQ)
ТЕхНИчЕСКИЙ ПаСПОРТ ИзДЕЛИЯ
 ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТаЖУ И эКСПЛУаТаЦИИ
2
ПасПорт. ИнструкцИя По монтажу И эксПлуатацИИ
ВнутрИПольные конВекторы серИИ EKQ

5
1.4  ОбОзНачЕНИЕ КОНВЕКТОРОВ
Расшифровка артикула:
Цветовое исполнение: (по умолчанию
анодированная в натуральный алюминий)
EKQ.240.110.2350 L LR RAL9016 MC
Напряжение питания: МС - 24В (по умолчанию)
1.5 аССОРТИМЕНТ КОНВЕКТОРОВ
Таблица верна для конвекторов высотой 75, 90, 110, 150, если в таблице не указано иное.
Длина
 прибора, мм
Ширина прибора, мм
190 240 300 380
800 + + + +
1000 + + + +
1250 + + + +
1500 + + + +
1750 + + + +
2000 + + + +
2250 + + + +
2500 + + + +
2750 + + + +
3000 + + + +
Опционально возможен заказ конвекторов промежуточной длины и длиной более
3000 мм. Также возможно радиусное и угловое исполнение.
Тип решетки: (LR – линейная), без
обозначения – роликовая (по умолчанию)
Подключение: (L - левое), без обозначения-
правое (по умолчанию)
Габариты прибора: длина, мм
Габариты прибора: высота, мм
Габариты прибора: ширина, мм
Тип конвектора: EKQ – с принудительной
конвекцией
L1
L2
L3
L
R
1 2
6
ПасПорт. ИнструкцИя По монтажу И эксПлуатацИИ
ВнутрИПольные конВекторы серИИ EKQ
1.6 ЦВЕТОВОЕ ИСПОЛНЕНИЕ РЕШЕТКИ
(иные цвета по запросу)
ВНИМаНИЕ!
Рама под установку решетки ВСЕГДА окрашена в цвет решетки
Учитывая неточность передачи цвета при печати, согласовывайте цвет с образцом перед
оформлением заказа.
7
2 хаРаКТЕРИСТИКИ
2.1 ОСНОВНЫЕ ТЕхНИчЕСКИЕ хаРаКТЕРИСТИКИ
НаИМЕНОВаНИЕ ПОКазаТЕЛЯ Единицы
измерения
значение
показателя
Макс рабочая температура °С 130
Макс рабочее давление МПа/бар 1,6/16
Испытательное давление МПа/бар 2,4/24
Размер подключения дюйм 3/4 EK
2.2 ТЕПЛОВЫЕ хаРаКТЕРИСТИКИ
ТЕПЛООТДача (Вт) ПРИ ПаРаМЕТРах 100/80/20
Длина,
мм
Высота 75 мм Высота 90 мм
Ширина, мм
190 240 300 380 190 240 300 380
800 607 816 998 1383 777 1081 1344 1885
1000 879 1186 1447 1990 1113 1551 1932 2705
1250 1216 1647 2006 2749 1540 2146 2673 3735
1500 1557 2113 2568 3508 1972 2747 3419 4764
1750 1899 2578 3128 4259 2405 3330 4163 5783
2000 2238 3040 3683 4998 2835 3928 4899 6785